
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 05 марта 2019 г. № 474 
 

г. КОТЛАС 

 

 

Об изъятии земельных участков и жилых помещений, 

расположенных в многоквартирных домах, признанных 

аварийными и подлежащим сносу 

 

 

В соответствии с главой VII.1. Земельного кодекса РФ, статьей 

32 Жилищного кодекса РФ,  руководствуясь статьями 34 и 37 Устава 

МО «Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Изъять для муниципальных нужд земельные участки, 

указанные в приложении № 1 к настоящему постановлению. 

2. Изъять для муниципальных нужд земельный участок, 

расположенный по адресу: г. Котлас, ул. Маяковского, д. 2 А, после 

окончания процедуры постановки данного земельного участка на 

кадастровый учет.  

3. Изъять для муниципальных нужд жилые помещения, 

указанные в приложении № 2 к настоящему постановлению.  

4. Отделу по учету и распределению жилья Комитета 

жилищно-коммунального хозяйства Управления городского хозяйства 

администрации МО «Котлас»: 

- уведомить собственников жилых помещений, указанных в 

приложении № 2 к настоящему постановлению, о принятом решении 

органа местного самоуправления об изъятии земельных участков и 

жилых помещений; 

- направить настоящее постановление в Котласский 

межмуниципальный отдел Управления Росреестра  по Архангельской 

области и Ненецкому автономному округу на государственную 

регистрацию. 



5. Комитету по управлению имуществом администрации МО 

«Котлас» организовать в установленном порядке проведение 

мероприятий по оценке изымаемых жилых помещений, находящихся 

в собственности граждан, указанных в приложении № 2 к настоящему 

постановлению в соответствии с частью 7 статьи 32 Жилищного 

кодекса РФ. 

6. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый 

Котлас» и размещению на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на начальника Управления  городского хозяйства 

администрации муниципального образования «Котлас»   

Норицына А.А. 

 

 

    

Глава МО «Котлас»                                                                   А.В. Бральнин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к 

постановлению администрации 

МО «Котлас»  

от 05 марта № 474 

 

Перечень земельных участков, подлежащих изъятию для 

муниципальных нужд, расположенных на территории МО «Котлас» 

 

№ 

п/п 

Адрес земельного участка Кадастровый номер 

земельного участка 

1. г. Котлас, ул. Вяткина, д. 1 29:24:020102:785 

2. г. Котлас, ул. Толстого, д. 1 29:24:030207:1920 

3. г. Котлас, ул. 7 Съезда Советов,   д. 37 29:24:010304:1651 

4. г. Котлас, ул. Ленина, д. 163 29:24:030203:29 

5. г. Котлас, ул. Угольная, д. 34 29:24:010204:1801 

6. г. Котлас, ул. Угольная, д. 30 29:24:010204:1800 

7. г. Котлас, ул.  Правды, д. 34 29:24:010202:27 

8. г. Котлас, ул. Набережная, д. 6 29:24:010304:1802 

9. г. Котлас, ул. Набережная, д. 8 29:24:010304:1803 

10. г. Котлас, ул. Чехова, д. 141 29:24:010503:565 

11. г. Котлас, ул. 7 Съезда Советов,          д. 146 29:24:030103:402 

12. г. Котлас, ул. 7 Съезда Советов,          д. 146 Б 29:24:030103:403 

13. г. Котлас, ул. Культпросвета, д. 10 29:24:050202:792 

14. г. Котлас, пр. Мира, д. 42 29:24:040102:1375 

15. г. Котлас, пер. Школьный, д. 4 29:24:010201:405 

16. г. Котлас, ул. Джамбула, д. 21 29:24:020102:795 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 к 

постановлению администрации 

МО «Котлас»  

от 05 марта № 474 

 

Перечень жилых помещений, подлежащих изъятию для 

муниципальных нужд, расположенных на территории МО «Котлас» 

 
№ 

п/п 

Адрес жилого помещения Площадь 

жилого 

помещения 

кв.м. 

Кадастровый номер 

жилого помещения 

1. г. Котлас, ул. Маяковского, д. 2 А, кв. 2 76,1 29:24:030204:1544 

2. г. Котлас, ул. Маяковского, д. 2 А, кв. 3 76,7 29:24:030204:1549 

3.  г. Котлас, ул. Маяковского, д. 2 А, кв. 5, к.3 18,1 29:24:030204:2177 

4. г. Котлас, ул. Маяковского, д. 2 А, кв. 8 58,5 29:24:030204:1553 

5. г. Котлас, ул. Маяковского, д. 2 А, кв. 9 90,8 29:24:030204:1548 

6. г. Котлас, ул. Маяковского, д. 2 А, кв. 10 79,5 29:24:030204:1547   

7. г. Котлас, ул. Маяковского, д. 2 А, кв. 11 81 29:24:030204:1554 

8. г. Котлас, ул. Маяковского, д. 2 А, кв. 12, 

комн. 1,2 

28,5 29:24:030204:2096 

9. г. Котлас, ул. Вяткина, д. 1, кв. 14 32,4 29:24:020102:349 

10. г. Котлас, ул. Вяткина, д. 1, кв. 23 40,4 29:24:020102:364 

 

11. г. Котлас, ул. Толстого, д. 1, кв. 4 37,0 29:24:030207:523  

12. г. Котлас, ул. Воровского, д. 19, кв. 3 48,0 29:24:070901:12 

13. г. Котлас, ул. 7 Съезда Советов, д. 37, кв. 3 48,7 29:24:010304:1184 

14. г. Котлас, ул. 7 Съезда Советов, д. 37, кв. 5 50,8 29:24:010304:1182 

15. г. Котлас, ул. 7 Съезда Советов, д. 37, кв. 7 51,9 29:24:010304:1186 

16. г. Котлас, ул. 7 Съезда Советов, д. 37, кв. 8 49,4 29:24:010304:1187 

17. г. Котлас, ул. Ленина, д. 163, кв. 2 52,9 29:24:040101:146 

18. г. Котлас, ул. Ленина, д. 163, кв. 3 51,9 29:24:040101:141  

19. г. Котлас, ул. Ленина, д. 163, кв. 5 53,1 29:24:040101:142 

20. г. Котлас, ул. Ленина, д. 163, кв. 7 51,3 29:24:040101:145 

21. г. Котлас, ул. Ленина, д. 163, кв. 8 53,7 29:24:040101:137 

22. г. Котлас, ул. Ленина, д. 163, кв. 10 51,8 29:24:040101:139  

23. г. Котлас, ул. Ленина, д. 163, кв. 12 39,1 29:24:040101:143 

24. г. Котлас, ул. Угольная, д. 34, кв. 2 39,8 29:24:010204:604 

25. г. Котлас, ул. Угольная, д. 34, кв. 4 39,1 29:24:010204:605 

26. г. Котлас, ул. Угольная, д. 34, кв. 5 38,2 29:24:010204:609 

27. г. Котлас, ул. Угольная, д. 34, кв. 6 39,4 29:24:010204:602  

28. г. Котлас, ул. Угольная, д. 30, кв. 2 39,7 29:24:010204:621 

29. г. Котлас, ул. Угольная, д. 30, кв. 6 40,7 29:24:010204:1396 

30. г. Котлас, ул. Правды, д. 34, кв. 3 50 29:24:010202:284 

31. г. Котлас, ул. Правды, д. 34, кв. 5 40,1 29:24:010202:283 

32. г. Котлас, ул. Правды, д. 34, кв. 6 40,3 29:24:010202:282 

33. г. Котлас, ул. Правды, д. 34, кв. 8 40 29:24:010202:288 



34. г. Котлас, ул. Набережная, д. 6, кв. 1 57,7 29:24:010304:1058 

35. г. Котлас, ул. Набережная, д. 6, кв. 2 133,9 29:24:010304:1059 

36. г. Котлас, ул. Набережная, д. 6, кв. 3 57,9 29:24:010304:1061 

37. г. Котлас, ул. Набережная, д. 6, кв. 4 134,8 29:24:010304:1062 

38. г. Котлас, ул. Набережная, д. 6, кв. 5 120,7 29:24:010304:1060 

39. г. Котлас, ул. Набережная, д. 6, кв. 6 120,7 29:24:010304:1063 

40. г. Котлас, ул. Набережная, д. 8, кв. 1 23,7 29:24:010304:1538 

41. г. Котлас, ул. Набережная, д. 8, кв. 2 33,1 29:24:010304:1535 

42. г. Котлас, ул. Набережная, д. 8, кв. 3 258,6 29:24:010304:1536 

43. г. Котлас, ул. Набережная, д. 8, кв. 5 315,8 29:24:010304:1534 

44. Г. Котлас, ул. Чехова, д. 141, кв. 8 22,3 29:24:010304:1534 

45. г. Котлас, ул. 7 Съезда Советов, д. 146, кв. 3 70,2 29:24:030103:242 

46. г. Котлас, ул. 7 Съезда Советов, д. 146, кв. 6 69,6 29:24:030103:133 

47. г. Котлас, ул. 7 Съезда Советов, д. 146, кв. 8 69,5 29:24:030103:243 

48. г. Котлас, ул. 7 Съезда Советов, д. 146 Б, кв. 

3 

80,6 29:24:030103:246 

49. г. Котлас, ул. 7 Съезда Советов, д. 146 Б, кв. 

5 

77,7 29:24:030103:195 

50. г. Котлас, ул. 7 Съезда Советов, д. 146 Б, кв. 

8 

79,8 29:24:030103:200  

51. г. Котлас, ул. Культпросвета, д. 10, кв. 3 69 29:24:050202:673 

52. г. Котлас, пр. Мира, д. 42, кв. 1  47,2 29:24:040102:469 

53. г. Котлас, пр. Мира, д. 42, кв. 3 47,3 29:24:040102:471 

54. г. Котлас, пр. Мира, д. 42, кв. 4 47,4 29:24:040102:472  

55. г. Котлас, пр. Мира, д. 42, кв. 5 66,1 29:24:040102:473 

56. г. Котлас, пр. Мира, д. 42, кв. 8 66,1 29:24:040102:476 

57. г. Котлас, пер. Школьный, д. 4, кв. 2 53,5 29:24:010201:219 

58. г. Котлас, ул. Джамбула, д. 21, кв. 2 45,6 29:24:020102:497 

59. г. Котлас, ул. Джамбула, д. 21, кв. 3 60,2 29:24:020102:498 

60. г. Котлас, ул. Джамбула, д. 21, кв. 5 45,8 29:24:020102:500 

61. г. Котлас, ул. Джамбула, д. 21, кв. 6 45,8 29:24:020102:501 

62. г. Котлас, ул. Джамбула, д. 21, кв. 8 45,2 29:24:020102:503 

 

 

 


